



سه‌شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲ ■ شماره ۳۸۶

پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای ایام نوروز (بازه زمانی ۲۳ اسفند تا ۱۷ فروردین) از روز سه‌شنبه – هفتم اسفند – آغاز خواهد شد.

شرکت راه‌آهن اعلام کرد: برای پیش فروش بلیت‌ها، روز سه‌شنبه (هفتم اسفند) همه قطارها به غیر از مسیرهایی منتهی به مشهد مقدس و بالعکس و روز چهارشنبه (۹ اسفند)، قطارهای

منتهی به مشهد مقدس به غیر از مسیر تهران – مشهد و بالعکس فروش بلیت خواهند داشت.

روز پنج‌شنبه (۱۰ اسفند) نیز بلیت قطارهای تهران – مشهد و بالعکس به فروش می‌رسد.

در سه روز مذکور، ابتدا از ساعت ۸ صبح تمام ظرفیت بلیت‌ها صرفاً به صورت اینترنتی عرضه می‌شود و از ساعت ۱۲، علاوه

شرکت راه‌آهن اعلام کرد:

آغاز پیش فروش بلیت قطارهای نوروزی

بر فروش اینترنتی، امکان خرید بلیت‌های باقی‌مانده از طریق مراکز مجاز فروش حضوری (آژانس‌ها) نیز وجود خواهد داشت.

هموطنان برای کسب اطلاعات پیش‌تر می‌توانند به صورت شبانه‌روزی با سامانه اطلاع‌رسانی راه‌آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان؛

«قرارگاه‌ویژه تامین مسکن معلم» در صندوق ذخیره فرهنگیان تشکیل شد

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از تشکیل قرارگاه تامین و ساخت مسکن تا اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ خبر داد و اعلام کرد: با توجه به تدوین طرح اقدام جهادی نهضت ملی مسکن برای فرهنگیان سراسر کشور، از سوی هلدینگ ساختمانی معلم، تشکیل «قرارگاه ویژه تامین مسکن معلم» در اولویت برنامه های سال آتی صندوق ذخیره فرهنگیان قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل صندوق ذخیره فرهنگیان، محسن احمدی طی سخنانی در جمع مدیران عامل و اعضای هیات مدیره هلدینگ ساختمانی معلم و شرکت های تابعه هلدینگ، با اشاره به ماموریت های محوله به «قرارگاه ویژه تامین مسکن معلم» خاطرنشان کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده در مرحله نخست، طرح احداث ۵۰ هزار واحد مسکونی ارزان قیمت برای فرهنگیان هدف گذاری شده است. وی یکی از اهداف تشکیل قرارگاه نهضت ملی ساخت مسکن فرهنگیان را ایجاد چالاک و سرعت عمل در این بخش عنوان کرد و حفظ کرامت و منزلت این قشر فرهیخته را از مهمترین رسالت ها و دغدغه های صندوق ذخیره فرهنگیان دانست.

توجه ویژه به صنعتی سازی در تولید مسکن فرهنگیان

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان توجه ویژه به صنعتی سازی و مدولارسازی را رویکرد کاهش زمان تحویل و ایجاد بهره وری در فرایند ساخت از دیگر اهداف این طرح ذکر کرد و گفت: پراکندگی پروژه ها متناسب با تعداد فرهنگیان در سراسر کشور، جابجایی مناسب، نظارت کامل بر حسن اجرای کیفی ساخت و سازها، توجه به امکانات رفاهی،ایجاد شبکه های خدماتی و تجاری و همچنین تحویل بموقع واحدهای مسکونی از موارد مورد توجه صندوق ذخیره فرهنگیان در این طرح ملی است. احمدی همچنین جایگزینی نظام تامین مصالح به جای پیمانکاری در این پروژه ها را (که نهایتا موجب کاهش ۲۰درصدی قیمت ساخت در انبوه سازی می شود) خواستار شد. وی تأمین مسکن را یکی از نیازهای اساسی و دغدغه‌های مهم برای فرهنگیان راقتدر برشمرد و افزود: باتوجه به سطح درآمد معلمان و قیمت فملی مسکن، تأمین مسکن برای این قشر فرهیخته دشوار است بنابراین کمک



به تأمین مسکن فرهنگیان، علاوه بر اینکه پاسخی به نیازهای اساسی و اولویتدار آنان به شمار می‌رود، در ارتقای شرایط اجتماعی و آرامش روانی آنان نیز اثر بسیار مثبتی دارد.

آمار فرهنگیان متقاضی و واجد شرایط مسکن استخراج گردید

دکتر احمدی با اعلام اینکه صندوق ذخیره فرهنگیان با همکاری دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، آمار فرهنگیان متقاضی مسکن را استخراج کرده است اظهار داشت: بر اساس آمارها حدود ۱۸۹ هزار نفر از فرهنگیان متقاضی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند که ۲۸ هزار و ۸۳۳ نفر از این عزیزان، واجد شرایط تشخیص داده شده و ثبت‌نام آنان قطعی شده است.

وی در همین زمینه افزود: مطابق قانون و آئین‌نامه، واجدان شرایط باید چهار شرط «آهل و سرپرست خوار بون»، «حداقل پنج سال سابقه سکونت در شهر مورد تقاضا»، «فاقد مالکیت خصوصی» و در نهایت «عدم استفاده از امکانات دولتی» از اول انقلاب را در حوزه مسکن، داشته باشند. همچنین بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی، تاکنون به ۱۸ هزار و ۱۴۸ نفر از ۲۸ هزار و ۸۳۳ فرهنگی متقاضی مسکن، پروژه‌ای تخصیص داده نشده است. مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان ادامه داد: «هلدینگ ساختمانی معلم» از هلدینگهای زیرمجموعه «صندوق ذخیره فرهنگیان» با تجزیه و تحلیل آمارهای دریافتی، برنامه‌ریزی برای ساخت ۱۵ هزار و ۵۲۹ واحد مسکونی برای فرهنگیان را آغاز

«امتیاز» از نحوه توسعه و اکتشاف معادن در ایران گزارش می‌دهد؛

تولید ثروت با استفاده از ذخایر معدنی



آن ندارد و در مقایسه با کشورهای دارای ظرفیت معدنی سرمایه‌گذاری ناچیزی به حساب می‌آید. این مسئول ابراز امیدواری کرد با شناخت و بهره‌گیری مناسب از ساختارهای قانونی اکتشاف و توجه مناسب به ظرفیت‌های هر یک از آنها، کشور بتواند به رشد مناسبی در حوزه معدن کاری و استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی و اشتغال آن نایل آید.

علیرضا شهیدی اظهار کرد: با توجه به وابستگی حقوق دولتی معادن به معادن بزرگ و انگشت‌شمار کشور که تاکنون کشته بیش از ۸۰ درصد درآمد به بحث حقوق دولتی هستند، کاهش ذخیره این معادن طی سال‌های آتی موجب بروز اختلال در روند توسعه بخش معدن و دریافت حقوق دولتی معادن به عنوان یکی از منابع درآمدی دولت خواهد شد که در این راستا برنامه‌ریزی و اجرای طرح‌های بزرگ اکتشاف حاکمیتی ضروری و حیاتی خواهد بود.

وی با بیان اینکه معادن بزرگ و بعضا در کلاس جهانی ایران، انگشت‌شمار است، افزود: این محدودیت صرفا به جهت عدم استفاده از ظرفیت‌های تخصصی حوزه زمین‌شناسی و اکتشاف و همچنین نبود نگاه توسعه‌ای در بخش اکتشاف و معدنکاری توسط برنامه‌ریزان کشور طی سال‌های اخیر بوده است.

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور ادامه داد: تلاوم این روند موجب بروز محدودیت‌هایی در حوزه تامین منابع معدنی حیاتی مورد نیاز کشور و همچنین کاهش سطح درآمد دولت از محل حقوق دولتی معادن خواهد شد که این موضوع ارتباط مستقیمی با کشف ذخایر بزرگ و ارزشمند معدنی خواهد داشت.

معاون وزیر صمت تصریح کرد: با توجه به خاستگاه ۷ درصدی ذخایر معدنی جهان در جمهوری اسلامی ایران، تغییر نگاه دولتمردان و برنامه‌ریزان به مقوله اکتشافات حاکمیتی و افزایش سرمایه‌گذاری دولت در این حوزه جهت توسعه مناسب بخش معدن و همچنین افزایش سطح درآمدی دولت ضروری خواهد بود.

گسترش همکاری ها در حوزه معدن

چندی پیش بود که «علیرضا شهیدی» معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور از اکتشاف بخشی از مناطق کشور با کمک زمین‌شناسان روسیه خبر داد. مساله این است که ما در حوزه اکتشاف آن‌طور که باید پیش نرفته‌ایم و مشکل هم بیشتر بر سر کمبود بودجه بوده است، زیرا به باور کارشناسان کمیودی در نیروی انسانی متخصص و دانش در این عرصه نداریم.

به گفته شهیدی، ایران همکاری‌های گسترده‌ای با کشورهای مختلف درباره مسائل زمین‌شناسی و معدن داشته است. به‌طور مثال در حال حاضر سازمان زمین‌شناسی تاهف‌نامه‌های همکاری در امور زمین‌شناسی و اکتشافی با کشورهای همچون چین، فرانسه، دانمارک و اتریش امضا کرده است. اما از آنجا که آمریکا ایران را تحریم کرده، در نتیجه همکاری‌ها هم برخی مواقع محدود به برخی کشورها از جمله چین و روسیه شده است.

اکتشافی جزو کشورهای پیشرو بوده و یادمان نرفته که حتی سازمان زمین‌شناسی در شوروی سابق در اندازه وزارتخانه زمین‌شناسی بوده است. وجود نیروهای متخصص و آزمایشگاه‌های شیمی و تعیین سن مطلق دقیق و امکان تولید اطلاعات پایه استاندارد و مستند بخشی از امکانات روسیه است که در کنار کارشناسان سازمان زمین‌شناسی در زمینه‌های کاری مورد استفاده قرار گیرد. شهیدی با بیان اینکه در کارهای شرکت تکنوسپورت روسیه در ایران در بخش‌های مرکزی کشور جدای از تهیه نقشه‌های زمین‌شناسی دقیق، اکتشاف مواد معدنی از جمله آهن با عیار و ذخیره بالا گواه بر این مدعاست، اضافه‌کرد: همه مراحل برداشت، پردازش و تلفیق و مدل‌سازی با نظارت کارشناسان سازمان زمین‌شناسی انجام می‌شود.

وی در ادامه تصریح کرد: نظر به وسعت کشور، زمان و هزینه‌های فراخ، افزود: به لحاظ سازمان زمین‌شناسی انجام می‌شود، مناطقی را در پنج‌ه‌ه‌زارم در کنار عملیات ژئوفیزیک هوابرد در حال انجام است. رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور ادامه داد: با این کار سیستماتیک که به‌تازگی آغاز شده، نظم بسیار خوبی را در موضوع اکتشافات داریم؛ به‌طوری‌که در گذشته اکتشافات خارج از مرزها تعریف می‌شد، اما امروز در قالب عملیات‌های یک پنج‌ه‌ه‌زارم که هر سلول ۶۲۵ کیلومتر مربع را شامل می‌شود، اقدامات در حال انجام است.

وی اضافه‌کرد: در هر یک از سلول‌ها بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ نمونه برداشت می‌شود و در ادامه براساس رخنمون‌هایی که در هر منطقه وجود دارد، برای هر نمونه ۵۷ عنصر شناسایی می‌شود؛ به این ترتیب بانک اطلاعاتی خوبی از عناصر موجود در هر منطقه جمع‌آوری می‌شود و در این زمینه اقتصادی بودن یا اقتصادی نبودن به هیچ عنوان مطرح نیست.

معاون وزیر صمت با اشاره به رکوردهای به‌دست آمده در این زمینه، تصریح کرد: امضای تاهف‌نامه سه‌جانبه بین ایپیدورو، معاونت معدنی وزارت صمت و سازمان زمین‌شناسی و مجزا شدن وظایف هر یک از آنها، مانع از زمان‌بر شدن و هزینه‌بر شدن کارها شده و از دوباره‌کاری جلوگیری می‌کند. وی در ادامه اینگونه توضیح داد: به طور مثال، طبق این تاهف‌نامه مقرر شده سازمان زمین‌شناسی فقط در زمینه شناسایی و پی‌جویی ورود داشته باشد و دیگر به دنبال اکتشاف عمومی و تفصیلی نرود. به این ترتیب با صلاحدید سیاست‌گذار بخش، اکتشافات عمومی و تفصیلی توسط بخش خصوصی یا ایپیدورو به انجام خواهد رسید.

شهیدی با اشاره به فعالیت‌های اکتشافی در زمینه عنصر لیتیم، اظهارکرد: لیتیم یک عنصر استراتژیک است که البته نمی‌توان همچون سنگ آهن ذخیره دقیق آن را بیان کرد.

وی افزود: اکتشافات سیستماتیک و نمونه‌برداری‌ها برای این عنصر در اقصی نقاط کشور در حال انجام است، با این حال تاکنون نتوانسته‌ایم سطحی از لیتیم را که برداشت آن اقتصادی باشد اکتشاف کنیم.

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور همچنین گفت: بخش خصوصی در این زمینه ورود کرده و در اقصی نقاط کشور مشغول به فعالیت اکتشافی است.

زمینه عنصر لیتیم خیر داد و یادآور شد: سازمان زمین‌شناسی امسال برای نخستین بار در تاریخ خود تولید اطلاعات پایه را در پهنه‌هایی در مجموع به وسعت ۸ هزار کیلومتر مربع در سطح کشور انجام می‌دهد.

وی افزود: در این راستا، تهیه نقشه‌های زمین‌شناسی، نقشه‌های ژئوشیمی، زمین‌شناسی اقتصادی و غیره در قالب سلول‌های یک پنج‌ه‌ه‌زارم در کنار عملیات ژئوفیزیک هوابرد در حال انجام است.

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور اضافه کرد: در عملیات ژئوفیزیک هوابرد نیز از سال گذشته کار به صورت جدی آغاز شد و با انجام برداشت حدود ۱۱۰ هزار کیلومتر خطی، رکوردی در این زمینه ثبت شد.

وی ادامه داد: تلاش‌مان بر این است که با توجه به اینکه عمده عملیات‌شناسایی در مناطق توسط سازمان زمین‌شناسی انجام می‌شود، مناطقی را در اکتشاف اولویت قرار دهیم که بتوانیم در آنها به اکتشاف ذخایر به‌ویژه ذخایر پنهان برسیم.

شهیدی ادامه داد: با این کار سیستماتیک که به‌تازگی آغاز شده، نظم بسیار خوبی را در موضوع اکتشافات داریم؛ به‌طوری‌که در گذشته اکتشافات خارج از مرزها تعریف می‌شد، اما امروز در قالب عملیات‌های یک پنج‌ه‌ه‌زارم که هر سلول ۶۲۵ کیلومتر مربع را شامل می‌شود، اقدامات در حال انجام است.

وی اضافه‌کرد: در هر یک از سلول‌ها بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ نمونه برداشت می‌شود و در ادامه براساس رخنمون‌هایی که در هر منطقه وجود دارد، برای هر نمونه ۵۷ عنصر شناسایی می‌شود؛ به این ترتیب بانک اطلاعاتی خوبی از عناصر موجود در هر منطقه جمع‌آوری می‌شود و در این زمینه اقتصادی بودن یا اقتصادی نبودن به هیچ عنوان مطرح نیست.

معاون وزیر صمت با اشاره به رکوردهای به‌دست آمده در این زمینه، تصریح کرد: امضای تاهف‌نامه سه‌جانبه بین ایپیدورو، معاونت معدنی وزارت صمت و سازمان زمین‌شناسی و مجزا شدن وظایف هر یک از آنها، مانع از زمان‌بر شدن و هزینه‌بر شدن کارها شده و از دوباره‌کاری جلوگیری می‌کند.

وی در ادامه اینگونه توضیح داد: به طور مثال، طبق این تاهف‌نامه مقرر شده سازمان زمین‌شناسی فقط در زمینه شناسایی و پی‌جویی ورود داشته باشد و دیگر به دنبال اکتشاف عمومی و تفصیلی نرود. به این ترتیب با صلاحدید سیاست‌گذار بخش، اکتشافات عمومی و تفصیلی توسط بخش خصوصی یا ایپیدورو به انجام خواهد رسید.

شهیدی با اشاره به فعالیت‌های اکتشافی در زمینه عنصر لیتیم، اظهارکرد: لیتیم یک عنصر استراتژیک است که البته نمی‌توان همچون سنگ آهن ذخیره دقیق آن را بیان کرد.

وی افزود: اکتشافات سیستماتیک و نمونه‌برداری‌ها برای این عنصر در اقصی نقاط کشور در حال انجام است، با این حال تاکنون نتوانسته‌ایم سطحی از لیتیم را که برداشت آن اقتصادی باشد اکتشاف کنیم.

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور همچنین گفت: بخش خصوصی در این زمینه ورود کرده و در اقصی نقاط کشور مشغول به فعالیت اکتشافی است.

خبر

جای خالی بر نامه‌های اقتصادی در لیست‌های انتخاباتی مجلس

در حالی که فقط چهار روز تا آغاز انتخابات مجلس شورای اسلامی باقی مانده و احزاب و جریان‌های سیاسی لیست‌های خود را به صورت نهایی منتشر کرده‌اند، مبارزات انتخاباتی کاندیداهایبیشتر بر مواضع سیاسی، کلی گویی‌ها و تکرار کلیشه‌ها متمرکز است و جای خالی بین نظرات، برنامه‌ها و مواضع اقتصادی در این لیست‌ها به وضوح مشاهده می‌شود. مهمترین انتظار و مطالبه مردم از نمایندگان شان در مجلس شورای اسلامی، توجه به دغدغه‌ها و مشکلات اقتصادی است. حال با وجود اینکه فقط چهار روز تا آغاز انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی باقی مانده و احزاب و جریان‌های مختلف کشور لیست‌های خود را به صورت نهایی اعلام کرده‌اند، برنامه‌های آنها بیشتر بر کلیشه‌ها و شعارهای سیاسی تکیه دارد و تا امروز یک برنامه اقتصادی مشخص و تدوین شده بر این مشارک اثر مثبتی نداشته است.

همچنین، مشارکت مردم در انتخابات، نشان دهنده میزان علاقه و آگاهی مردم از مسائل جامعه است و عوامل مختلفی از جمله عملکرد اقتصادی، فرهنگی و سیاسی و همچنین مواضع احزاب و نمایندگان می‌تواند بر این مشارک اثر مثبتی داشته باشد.

لزوم توجه به توصیه‌های اقتصادی رهبری

اخیرا رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نمایندگان مجلس بازمهد در مقوله اقتصاد فرمودند: «مساله تولید کم مساله چنا کلیدی است؛ مساله اشتغال جزو مسائل کلیدی است؛ مشکلات ناشی از تحریم‌ها»(۱) از جمله مهمترین انتظارات و مطالبه مردم از نمایندگان شان در مجلس شورای اسلامی، توجه به دغدغه‌ها و مشکلات اقتصادی است. حال با وجود اینکه فقط چهار روز تا آغاز انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی باقی مانده و احزاب و جریان‌های مختلف کشور لیست‌های خود را به صورت نهایی اعلام کرده‌اند، برنامه‌های آنها بیشتر بر کلیشه‌ها و شعارهای سیاسی تکیه دارد و تا امروز یک برنامه اقتصادی مشخص و تدوین شده بر این مشارک اثر مثبتی نداشته است.

همچنین، مشارکت مردم در انتخابات، نشان دهنده میزان علاقه و آگاهی مردم از مسائل جامعه است و عوامل مختلفی از جمله عملکرد اقتصادی، فرهنگی و سیاسی و همچنین مواضع احزاب و نمایندگان می‌تواند بر این مشارک اثر مثبتی داشته باشد.

همچنین، مشارکت مردم در انتخابات، نشان دهنده میزان علاقه و آگاهی مردم از مسائل جامعه است و عوامل مختلفی از جمله عملکرد اقتصادی، فرهنگی و سیاسی و همچنین مواضع احزاب و نمایندگان می‌تواند بر این مشارک اثر مثبتی داشته باشد.

همچنین، مشارکت مردم در انتخابات، نشان دهنده میزان علاقه و آگاهی مردم از مسائل جامعه است و عوامل مختلفی از جمله عملکرد اقتصادی، فرهنگی و سیاسی و همچنین مواضع احزاب و نمایندگان می‌تواند بر این مشارک اثر مثبتی داشته باشد.

همچنین، مشارکت مردم در انتخابات، نشان دهنده میزان علاقه و آگاهی مردم از مسائل جامعه است و عوامل مختلفی از جمله عملکرد اقتصادی، فرهنگی و سیاسی و همچنین مواضع احزاب و نمایندگان می‌تواند بر این مشارک اثر مثبتی داشته باشد.

همچنین، مشارکت مردم در انتخابات، نشان دهنده میزان علاقه و آگاهی مردم از مسائل جامعه است و عوامل مختلفی از جمله عملکرد اقتصادی، فرهنگی و سیاسی و همچنین مواضع احزاب و نمایندگان می‌تواند بر این مشارک اثر مثبتی داشته باشد.